АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.05.2024 № 235

г. Шахтерск

О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности муниципального образования Шахтерский муниципальный
округ Донецкой Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом
Донецкой Народной Республики от 14.02.2024 № 54-РЗ «О защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Донецкой Народной
Республике», Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный округ
Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета
Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об
Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики,
утвержденным Шахтерским муниципальным советом Донецкой Народной Республики от
10.11.2023 № 25, Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики (далее – Комиссия).
2. Утвердить состав Комиссии (прилагается).
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания (принятия).

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики А.В. Шатов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной

Республики
от 27.05.2024 № 235

Состав
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности муниципального образования Шахтерский муниципальный

округ Донецкой Народной Республики (далее – Комиссия)

Шатов
Александр Васильевич

 глава муниципального образования Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики

– председатель Комиссии

Лебедев
Сергей Юрьевич

первый заместитель главы Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики,
первый заместитель председателя Комиссии

Толстых
Дмитрий Геннадьевич

начальник Федерального Государственного казенного

учреждения «8 пожарно-спасательный отряд

Федеральной противопожарной службы

Государственной противопожарной службы по Донецкой

Народной Республике» полковник внутренней службы,

заместитель председателя Комиссии (по согласованию)

Маслов
Сергей Анатольевич

 начальник отдела гражданской обороны и чрезвычайных

ситуаций Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики, секретарь

Комиссии

Члены Комиссии

Баранова
Инна Николаевна

заместитель начальника отдела гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики
(в случае временного отсутствия секретаря Комиссии

выполняет его обязанности)

Гатицкий
Федор Федорович

 заместитель начальника полиции (по охране

общественного порядка) Отделения Министерства

внутренних дел России «Шахтерский» (по согласованию)

Голубов
Геннадий Александрович

 главный врач Государственного бюджетного учреждения

«Шахтерская центральная городская больница»
(по согласованию)

2

Исмаилова
Альбина Юрьевна

 начальник отдела потребительского рынка и защиты прав

потребителей Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики

Казачкин
Алексей Вадимович

 главный специалист отдела инфраструктуры и

благоустройства Департамента жилищно-коммунального

хозяйства Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики

Козак
Татьяна Николаевна

директор Департамента по работе с территориальными

органами Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики

Коссе
Константин Евгеньевич

 главный врач Государственного бюджетного учреждения

«Центральная городская больница г. Кировское»
(по согласованию)

Коширец
Ирина Викторовна

директор Департамента финансов Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой

Народной Республики

Крмаджян
Аркадий Арамович

 заместитель начальника Отделения Министерства

внутренних дел России «Кировское» (по согласованию)

Кузьменко
Сергей Владимирович

 заведующий сектором гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций города Кировское отдела

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики

Малес
Ирина Алексеевна

 заместитель Директора Департамента жилищно-
коммунального хозяйства Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики

Мирошниченко
Марина Евгеньевна

 химик-эксперт медицинской организации филиала

Федерального бюджетного учреждения здравоохранения

«Центр гигиены и эпидемиологии в Донецкой Народной

Республике» в городах Харцызск, Иловайск, Снежное,

Торез и Шахтёрском районе (по согласованию)

Панкин
Юрий Николаевич

заместитель начальника 45 пожарно-спасательной части

Федерального Государственного казенного учреждения

«5 пожарно-спасательный отряд Федеральной

противопожарной службы  Государственной

противопожарной службы по Донецкой Народной

Республике» (по согласованию)

3

Соконюк
Анастасия Александровна

 начальник юридического отдела Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой

Народной Республики

Старусев
Сергей Николаевич

 заведующий сектором гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций города Ждановка отдела

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики

Фомин
Сергей Васильевич

 главный врач Государственного бюджетного учреждения

«Центральная городская больница г. Ждановка»
(по согласованию)

И.о. управляющего делами Администрации
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики                                                Ю.Н. Касицкий

	D:\Shared\Документы на сайт\1. Постановления Администрации\Import\07-06-2024\Postanovlenie_235_ot_27.05.2024.docx
	D:\Shared\Документы на сайт\1. Постановления Администрации\Import\07-06-2024\Postanovlenie_235_ot_27.05.2024_1.docx